^a Conjunctionem et, mutata interpunctione a Quesnello adhibita, ex nostris codd. et antea editis restitimus.

^b Editi ante Quesnellum, *proclivibus*. At in margine nonnullorum, *prociuidis*.

^c Ita omnes nostri codd. et editiones ante Quesnellum, apud quem *in occurso*, quod in nullo nostro codice reperimus. Antea pro *utique*, quidam mss. habent *ita*.

^d Ita Quesnellus cum prima editione et nostris optimæ notæ codd. Al., *non suffecisse*. Mox, *quæ prædicavimus*, a Quesn. suppleta, leguntur in prima editione et in nostris codd.

^e Prima editio, *vrædicemus*. Cod. Vercell. omittit

omnes. Mox, pro *scientia*, alias, *sententia*.

^f Cod. Vercell., *habet*.

^g Prima editio cum cod. Bon. et duobus S. Petri, *divinatorum mysteriorum eloquia*. Antea *nobis pro vobis* in eadem editione et in ms. Vercell.

^h Eadem editio et cod. Vercell., *varietas*.

ⁱ Ita reposuimus ex omnibus nostris mss. et editionibus Quesnello anterioribus, quæ solum habent *sequeretur pro sequerentur*. Apud illum vero, *ut quærerentur effectus*. Paulo ante, *Præcesserunt enim figuræ* in ms. Vercellensi, cujus auctoritate melius judicavimus delendam præpositionem in ante *vo cem adventu*. Prima editio pariter ignorat hanc præpositionem, sed habet, *et effectus rerum nuntiarum*.

catione defuerit; et ad hoc dilationum profecerit A ratio, ut quæ diu credita sunt antequam fierent, ^a incunctanter honorarentur. Nam cum virtus fidei in iis quæ visui non subsistent constituta sit (*Hebr.* xi, 1), indulgentius nobiscum egit doctrina cœlestis, quos in hæc mundi tempora ^b distulit, ut **269** ad intelligentiæ facilitatem, multo pluribus quam priores et vobis uteremur et testibus.

CAP. III. — Quod ergo nobis de passione Domini Jesu Christi sacra et digito Dei scripta Evangelia protestantur, sine nubilo hæsitacionis accipite; et rerum gestarum ordinem tam habetote manifestum, ^c quam si omnia corporeo et visu attingeretis et tactu. Vera in Christo Deitas et vera credatur humanitas. Ipse est caro qui Verbum, et sicut unius cum Patre substantiæ, ita unius cum matre naturæ. ^d Non geminatus persona, non confusus essentia; potestate impassibilis, humilitate mortalis; ^e sed utraque sic utens, ut et virtus glorificare posset infirmitatem, et infirmitas non valeret obscurare virtutem. Comprehendi se ^f a persecutoribus patitur, qui continet mundum, et eorum manibus nequitur, quorum corde non capitur. Justitia non resistit injustis, et cedit veritas testimoniis falsitatis: ut manens in forma Dei, formam impleret servi, et veritatem corporeæ nativitatæ confirmaret sævitia corporeæ passionis. Sed hanc Unigenito Dei subire et perpeti, non conditio necessitatis, sed misericordiæ fuit ratio: ut de peccato damnaret peccatum (*Rom.* viii, 3), et diaboli opus de opere diaboli solveretur. Inimicus enim humani generis ^g mortificandæ in ipsa origine universitati lethale vulnus intulerat, nec poterat declinare jus ferreum deditiis seminis captiva progenies. Unde cum ^h in tot generationibus mortali sibi lege subjectis, unum videret inter hominum filios, cujus ⁱ virtutes super omnes totius temporis sanctos miraretur excellere, securum se fore credidit de perpetuitate sui juris, ^j si nulla justitiæ merita mortis jura superare potuissent. Familis itaque suis et stipendiariis vehementius incitatis, in præjudicium suum sævit, et